
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
CURSO DE MESTRADO EM AVALIAÇAO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 

 

 

 

PORTARIA 04/MAPP, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

 
Designa os membros da Comissão Examinadora 
para o Processo Seletivo do Mestrado em 
Avaliação de Políticas Públicas - MAPP, Turma 
2022.1. 

 

 
A Coordenadora do Mestrado em Avaliação de Políticas Públicas - MAPP, no uso 

de suas atribuições legais, de acordo com o Regimento Geral dos Programas de Pós- 

Graduação Stricto Sensu da Universidade Federal do Ceará e conforme deliberado em 

reunião do Colegiado do MAPP, realizada em 03 de novembro de 2021. 

 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1º Designar para compor a Comissão Examinadora do Processo Seletivo do 

Mestrado em Avaliação de Políticas Públicas - MAPP, Turma 2022.1, os professores (as) 

Doutores (as): Márcio de Souza Porto, Eduardo Girão Santiago, Gil Célio de Castro 

Cardoso e Maria de Nazaré Moraes Soares, para, sob a presidência do primeiro, 

constituir  a Comissão Examinadora para o Processo Seletivo do Mestrado em Avaliação 

de Políticas Públicas – MAPP. 

 
 

Alba Maria Pinho de Carvalho 
Coordenadora do Mestrado em Avaliação de Políticas Públicas 

 
 
 
 
 

 

Endereço: Av. Mister Hull, 2977 - Bloco 873 - Campus do Pici - CEP 60356-001 - Fortaleza - CE 
  Fone: 33669734 – Fax: – Email/Website: mappufce@gmail.com;mapp@ufc.br;www.mapp.ufc.br 

http://www.mapp.ufc.br/

